ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г. Ярославль

                                           «___» ____________ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «Агропродукт» (ИНН 7602025982, ОГРН 1027601273787), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Верховцевой Ирины Юрьевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ярославской области от 11.05.2018г. дело №А82-6596/2018 Б/166, с одной стороны, и
__________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество (далее по тексту –                       Имущество): земельный участок ________.
1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области______  Номер записи и дата государственной регистрации права: __________ г.
1.3  Продавец гарантирует,  что указанное в п.  1.1 настоящего договора имущество никому  другому  не  продано,  не   заложено,  в  споре не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Имущества, приобретаемого по настоящему Договору составляет ____________ рублей.

Задаток в размере 10% от начальной цены продажи имущества  на соответствующем этапе, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты покупной цены имущества.
          2.2.
Расчеты между Продавцом и Покупателем осуществляется в безналичной форме.

          2.3.
Покупатель обязан оплатить стоимость имущества в течение  30 (тридцати) дней со дня подписания договора купли-продажи сторонами путем перечисления денежных средств на р/с  Продавца 40702810400000023020 Ярославский акционерный «Кредпромбанк» АО БИК 047888786, к/с 30101810300000000786 .
2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора и государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество к Покупателю в соответствии с действующим  законодательством РФ.
3. ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТА

3.1. Продавец передает Покупателю имущество после полной оплаты стоимости имущества, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

3.2. Передача осуществляется по Акту сдачи-приемки.

3.3. Акт сдачи-приемки подписывается  уполномоченными представителями обеих сторон.

3.4 С момента подписания Акта сдачи-приемки ответственность за сохранность Имущества, риск случайной гибели или повреждения несет Покупатель.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору к Покупателю подлежит государственной регистрации.
4.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Имущество Покупателю по Акту сдачи-приемки после надлежащего исполнения Покупателем своего обязательства по оплате Имущества.

5.1.2. Выполнить все предусмотренные законом действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю, в том числе предоставить Покупателю необходимые для регистрации документы.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Произвести оплату за приобретаемое Имущество по цене и в сроки, установленные настоящим Договором.

5.2.2. Принять от Продавца Имущество и подписать Акт сдачи-приемки.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в Арбитражном суде Ярославской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Изменение и расторжение настоящего договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным гражданским законодательством РФ.

7.3. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах на 3 (Трех) страницах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, один – для предоставления в орган, осуществляющий государственную регистрацию.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

ООО «Агропродукт»
	Покупатель:

___________________________

	152332, Ярославская обл, Тутаевский район, деревня Киселево (Родионовский с/с),  д. 12
ИНН 7602025982, ОГРН 1027601273787
р/с 40702810400000023020 Ярославский акционерный «Кредпромбанк» АО БИК 047888786, к/с 30101810300000000786
Конкурсный управляющий

ООО «Агропродукт»

_________________       И.Ю. Верховцева